
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : MESTI ANTONIO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 297 del 14/03/2025

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE MANUTENZIONE ORDINARIA RIPARAZIONE AU-

TOMEZZI IN DOTAZIONE AL CENTRO OPERATIVO DI MEDESANO RENAULT MASTER TARGA EA485-

HY E IVECO DAILY TARGA AW938EX - CIG: B603879DAA - AFFIDAMENTO DITTA AUTOCARROZZE-

RIA POLETTI GIULIANO & C. SNC E IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’U.O. MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI
VISTI: 

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 2090 del 22/12/2023 relativa al conferimento di incarico di elevata qua-
lificazione denominata “Manutenzione Strade Provinciali” e la relativa delega dal 1 gennaio 2024 
fino al 31 dicembre 2025, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 
bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

PREMESSO:

con delibera del Consiglio Provinciale n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il DUP Documento 
Unico di Programmazione 2025 – 2027 e con il medesimo atto sono stati approvati il Programma 
Triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e il relativo elenco annuale 2025, e il Programma Triennale 
degli acquisti di forniture e servizi 2024-2026;

con delibera del Consiglio Provinciale n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsio-
ne 2025 – 2027;

con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di Ge-
stione 2025 – 2027;

Determina n. 297 del 14/03/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



con decreto del Presidente n. 12 del 31.01.2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2025 – 2027;

VISTO:

Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici approvate con D.P. n. 263 del 20/12/2023 ed entrate in vi-
gore dal 01/01/2024 

le linee guida per l’applicazione del principio di rotazione nelle procedure di affidamento beni, ser-
vizi e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria approvato con Decreto del Presidente n. 263 
del 20/12/2023 (in vigore dal 01/01/2024)  procedure per l'affidamento dei contratti pubblici - ap-
provazione linee guida (linee guida - capo I – rotazione);

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto di Consiglio Pro-
vinciale con atto n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il nuovo codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici appro-
vato con atto G.P. n. 256 del 03/12/2020 ed entrato in vigore dal 1°gennaio 2021;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P.  n. 
229/2015;

Verificato:

che si rende necessario effettuare interventi di manutenzione e riparazione dei mezzi autocarro 
RENAULT MASTER TARGA A485HY E IVECO DAILY TARGA AW938EX E IVECO DAILY TAR-
GA AW938EX  ( riparazione porta anteriore sx e specchio esterno sx , smontaggio e rimontaggio 
di accessori vari,mano d’opera e smaltimento materiali di rifiuto e lavori per ripristino ruggine sul  
tetto) (CPV 50100000-5), in dotazione al centro operativo di Medesano;

che nel Bilancio di previsione 2025 e nel Peg, come sopra approvati, è stato iscritto al capitolo 
315200610000/0 Manutenzione Viabilità, titolo 1, missione 10, Trasporti e diritto alla mobilità, pro-
gramma 05 Viabilità ed Infrastrutture stradali, Codice Bilancio U.1.03.02.09.001 (Manutenzione or-
dinaria e riparazioni di attrezzature), stanziamento per offrire copertura alle spese di manutenzio-
ne;

Considerato:

che è emersa la necessità di interventi di manutenzione e riparazione dei mezzi autocarro RE-
NAULT MASTER TARGA A485HY E IVECO DAILY TARGA AW938EX ( riparazione porta anterio-
re sx e specchio esterno sx , smontaggio e rimontaggio di accessori vari,mano d’opera e smalti-
mento materiali di rifiuto e lavori per ripristino ruggine sul tetto), in dotazione al centro operativo di 
Medesano (CPV 50100000-5),  necessari per effettuare lavori di manutenzione e controllo sulle 
strade provinciali  del  Settore Pianura,  per un importo di  € 4.900,0000,  oltre iva al  22% per € 
1.078,00, per un importo complessivo di € 5.978,00, CIG: B5BBE371AE;

Richiamate le disposizioni in materia di affidamenti lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie comunitarie ed in particolare:

-art.50, comma 1 lettera a) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm. e ii. affidamento diretto anche senza pre-
via consultazione di due o più operatori economici;

che gli interventi rientrano nella tipologia di manutenzione ordinaria come definita all’art.3 comma 1 
lettera oo-quater del D. Lgs.33/2023;

Dato inoltre atto:

- che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la Vigi-
lanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del procedimento 
di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG): B5BBE371AE;

Preso atto:

che la Ditta AUTOCARROZZERIA POLETTI GIULIANO & C. SNC con sede in P.zza G. di Vittorio, 

Determina n. 297 del 14/03/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



15 – 43018 Sissa Trecasali (PR), p. iva 02241880349, si è resa disponibile ad effettuare immedia-
tamente i lavori di cui sopra per un importo di € 4.900,0000, oltre iva al 22% per € 1.078,00, per un 
importo complessivo di € 5.978,00, CIG: B5BBE371AE;

Preso atto:

-  della  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  affidatario  così  come  desumibile  dal 
D.U.R.C. consultabile online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio che risulta essere in cor-
so di validità e attesta posizioni contributive regolari (Protocollo n: INAIL_47816190 Data richiesta 
13/02/2025 Scadenza validità 13/06/2025);

- che è stato acquisito l’autocertificazione tramite DGUE;

- che è stato consultato il casellario ANAC;

- che è stata acquisita la visura camerale;

- che è stata verificata la regolarità dei requisiti generali e degli adempimenti contributivi in capo al 
fornitore;

- che i lavori in questione rivestono carattere gestionale e quindi di esclusiva competenza del re-
sponsabile della U.O.

Dato inoltre atto di:

- procedere alla Pubblicazione di cui all'art. 20 del D.lgs 36/2023, come previsto dal D.lgs 33/2013 
e ss.mm.;

- aver acquisito la sottoscrizione del Patto di integrità di cui al D.P. 229/2015 da parte dell’affidata-
rio;

- comunicare all’affidatario la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D. lgs 267/2000;

- che si terrà conto degli affidamenti diretti effettuati ai fini del rispetto del principio di rotazione de-
gli inviti e degli affidamenti;

DETERMINA

di affidare alla Ditta AUTOCARROZZERIA POLETTI GIULIANO & C. SNC con sede in P.zza G. di 
Vittorio, 15 – 43018 Sissa Trecasali (PR), p. iva 02241880349, ai sensi dell’art.50, comma 1, lette-
ra a) del D. Lgs. 36/2023, per le motivazioni indicate in premessa gli interventi di manutenzione e 
riparazione dei mezzi autocarro RENAULT MASTER TARGA A485HY E IVECO DAILY TARGA 
AW938EX ( riparazione porta anteriore sx e specchio esterno sx , smontaggio e rimontaggio di ac-
cessori vari,mano d’opera e smaltimento materiali di rifiuto e lavori per ripristino ruggine sul tetto), 
in dotazione al centro operativo di Medesano (CPV 50100000-5), necessari per effettuare lavori di 
manutenzione  e  controllo  sulle  strade  provinciali  del  Settore  Pianura,  per  un  importo  di  € 
4.900,0000, oltre iva al 22% per € 1.078,00, per un importo complessivo di € 5.978,00, CIG: B5B-
BE371AE;

di impegnare la spesa complessiva di € 5.978,00 a carico del capitolo 315200610000/0 Manuten-
zione Viabilità, titolo 1, missione 10, Trasporti e diritto alla mobilità, programma 05 Viabilità ed In-
frastrutture stradali, Codice Bilancio U.1.03.02.09.001 (Manutenzione ordinaria e riparazioni di at-
trezzature), del bilancio di previsione 2025-2027 annualità 2025;

di dare atto che la spesa connessa al servizio in oggetto è da ritenersi essenziale per il funziona-
mento dell’Ente e necessaria per il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi 
esistenti;

di dare atto che si terrà conto degli affidamenti diretti effettuati ai fini del rispetto del principio di ro-
tazione degli inviti e degli affidamenti;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 

Determina n. 297 del 14/03/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



scheda contabile;

di comunicare all’affidatario la presente determinazione ai sensi dell’art 191 del D. Lgs. 267/2000;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025;

di procedere alla pubblicazione di cui all’art.20 del D. Lgs.36/2023, come previsto dal D. Lgs. 
33/2013 e ss.mm.

Sottoscritta dal Responsabile
(MESTI ANTONIO)
con firma digitale

Determina n. 297 del 14/03/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 955 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 315200610000 / 0 Impegno 847 / 2025 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 5.978,00

VIABILITA' Manutenzione ordinaria
attrezzature

05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

B603879DAA

1030209001 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile,
di sicurezza e ordine pubblico

Totale Impegni 5.978,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 297 / 2025 

Proposta n. 955/2025

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE MANUTENZIONE ORDINARIA 
RIPARAZIONE AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL CENTRO OPERATIVO DI 
MEDESANO RENAULT MASTER TARGA EA485HY E IVECO DAILY TARGA 
AW938EX - CIG: B603879DAA - AFFIDAMENTO DITTA AUTOCARROZZERIA 
POLETTI GIULIANO & C. SNC E IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 315200610000/0 - AUTOCARROZZERIA POLETTI GIULIANO & C. SNC - RIPARAZIONE 
AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL CENTRO OPERATIVO DI MEDESANO RENAULT MASTER TARGA EA485HY E 
IVECO DAILY TARGA AW938EX
Cod.V Livello 1030209001 
 - Impegno n.847/2025 – euro €5.978,00 
----

Parma, lì 14/03/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


